
2025年 3月２４日 

各 位 

セントラルリーシングシステム株式会社 

 

 ナチュラル・ビズ・スタイルの導入について 

 

 セントラルリーシングシステム株式会社では、2025年 4月 1日より、気候変動への適応や社員

自らが快適で働きやすい服装を選択できることを目的として、ノーネクタイ・ノージャケットなどの

「ナチュラル・ビズ・スタイル※」を導入することとしましたので、お知らせします。 

 

１．背景 

 弊社は、これまで、SDGｓ取り組みの一環として、CO2 削減の観点から、過度な空調に頼らず

に、軽装で執務を行う「クールビズ」を期間指定のうえ取組み、省エネに努めてまいりました。 

 今回の「ナチュラル・ビズ・スタイル」の試行は、北海道が推進する「ゼロカーボン北海道」に貢献

するとともに、カーボンニュートラルに向けた社員の意識醸成や働きやすく活力ある職場環境づく

りの一環として実施するものです。 

 

２．実施日  

  2025年 4月 1日 

 

３．対象者 

  当社に勤務する全役職員（制服対象者は除く） 

 

４．ナチュラル・ビズ・スタイルの概要(※) 

  「自然の気温変化を意識する」「TPOを意識する」「省エネを意識する」をコンセプトに、年間を 

通して、省エネや節電を強く意識した働きやすい服装で執務を行う取り組み 

 

執務スペース等において、省エネ・節電を意識した服装（例：ノーネクタイ、ノージャケット、セー

ター等）とさせていただきます。ご理解を賜りますようお願い申しあげます。 

また、弊社に御来社いただく際は、ご遠慮なく軽装でお越し下さいますようお願い申し上げます。 


